
 

 

 

PORTARIA N.º 19.188, DE 19/01/2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 

INCISO I, ART. 25 DA LEI N.º 3.356/2010 E PORTARIA N.º 344, DE 09 

DE NOVEMBRO DE 2022; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Lotar provisoriamente os Profissionais da Educação constante da 

Planilha anexa a partir de 01/02/2023, conforme Processo n.º 1828/2023. 

 

Art. 2º A lotação provisória de que trata esta Portaria vigorará até 31/12/2023, 

salvo quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga horária. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de janeiro de 2023. 

 

 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA  

Prefeito Municipal 

(Em Exercício) 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

1 32719 Heliamara Loureiro Caetano CMEB Honório Nunes De Jesus                       CMEI Cinderela 20221303

2 32688 Marcela Sian Vicente Bitte CMEB Honório Nunes De Jesus CMEI Cinderela 20221303

3 Permutada Solange Dos Reis De Sa Demonel Prefeitura De Ibiraçu CMEI Crescer 20221303

4 Permutada Sara Costa Santos Correia Prefeitura Da Serra CMEI Crescer 20221303

5 Permutada Elimara Nascimento Loureiro Marin Prefeitura Da Serra CMEI Crescer 20221303

6 37093 Jeane Barbara Boaventura CMEI Amália Coutinho CMEI Epifânio Pontin 20221303

7 21684 Priscila Rebuzzi Bastos CMEI Cinderela CMEI Epifânio Pontin 20221303

8 28476 Patrícia Morais De Souza CMEB José Mambrini CMEI Francisca Rocha Ribeiro 20221303

9 Permutada Sabrina Tartaglia Rebelo Azeredo Prefeitura Da Serra CMEI Vovó Jandira 20221303

10 Permutada Jhennie Mara Machado Zeferino Prefeitura De Ibiraçu CMEI Amália Coutinho 20221303

11 35392 Silvia De Oliveira Machado Espíndula CMEI Vovó Jandira CMEI Tia Anastácia 20221303

12 Permutada Sirlene Pignaton Prefeitura Da Serra
CMEI Professora Maria José 

Ghidetti Rocha
20221303

13 Permutada Maria Aparecida Franco Prefeitura De Ibiraçu
CMEI Professora Maria José 

Ghidetti Rocha
20221303

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SETOR DE INSPEÇÃO EDUCACIONAL

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2023

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



14 32715 Jamille De Souza Andrade Loureiro CMEB Mario Leal Silva
CMEI Professora Maria José 

Ghidetti Rocha
20221303

15 35388 Nayara Fagundes De Souza Scopel Piol CMEI Novo Irajá CMEI Vera Lúcia Devens Rabello 20221303

16 27412 Aparecida Lourenço Ferreira
CMEI Professora Maria José Ghidetti 

Rocha

CMEI Marília Rezende Scarton 

Coutinho
20221303

17 Permutada Nadir Da Silva Nascimento Prefeitura Municipal Da Serra
CMEI Marília Rezende Scarton 

Coutinho
20221303

18 37092 Larissa Ferrari Campagnaro CMEB Álvaro Souza CMEI Francisca Rocha Ribeiro 20221303

19 35386 Hellen Da Silva Imberti Croscop CMEBJosé Mambrini CMEI Francisca Rocha Ribeiro 20221303

20 36992
Rosilene Ferreira Alves Correia Do 

Nascimento
CMEI Vovó Jandira CMEI Tia Anastácia 20221303

21 35381 Chirley Brandão Da Silva CMEI Donatila Coutinho CMEI Tia Anastácia 20221303

22 Cessão Chirley Brandão Da Silva Prefeitura De Vitória CMEI Donatila Coutinho 20221303

23 32724 Sueli Cristina Garuzzi Nardini CMEI Amália Coutinho CMEI Narizinho 20221303

24 35385 Raiani Correa Schaefer CMEB Álvaro Souza CMEI Narizinho 20221303

25 Permutada Liliane Nascimento Ferreira Prefeitura Da Serra CMEI Narizinho 20221303

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



1 Permutada Aiane Rodrigues Nunes Prefeitura de Ibiraçu CMEB Álvaro Souza 20221302

2 37012 Fernanda da Silva Giacomim EMEF Profª Bárula Neves dos Santos CMEB Honório Nunes de Jesus 20221302

3 37013 Flávia Lozer Fracalossi CMEB Álvaro Souza CMEB Mário Leal Silva 20221302

4 35492 Lorena Santos Adão EMEF Novo Irajá CMEB Mário Leal Silva 20221302

5 10145 Daniele Fagundes Felipe Cuzzuol EMEF Placidino Passos CMEB Mário Leal Silva 20221302

6 32730 Maria Bethânia Pereira CMEB Álvaro Souza EMEF Coqueiral 20221302

7 36337 Thaise Carla Rocha Rodrigues EMEF Novo Irajá
EMEF Ermelinda Giacomim 

Farina
20221302

8 35430 Cristiane Lozer Piol EMEF Novo Irajá EMEF José Marcos Rampinelli 20221302

9 Permutada Soliane de Oliveira Patrício Prefeitura de Fundão EMEF José Marcos Rampinelli 20221302

10 37023 Moara Bossatto Foresti EMEF Nova Santa Cruz EMEF José Marcos Rampinelli 20221302

11 23201 Hércules Couto Jorge EMEF Novo Irajá
EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
20221302

12 Permutada Gabriella Favarato Meneghelli Bitti Prefeitura de Colatina
EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
20221302

13 24172 Ednaildes Santos Soares EMEFTI Profª Maria Luiza Devens
EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
20221302

14 Cessão Eleniete Corti das Neves Prefeitura de Vitória
EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
20221302

15 32676 Aline Vitorino da Paixão Pereira CMEB Mário Leal Silva EMEF Marechal Costa e Silva 20221302

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



16 34487 Daiany Freitas Resende EMEF Paulo Freire EMEF Marechal Costa e Silva 20221302

17 32733 Pabla Aparecida Chaves EMEF Profª Bárula Neves dos Santos EMEF Novo Irajá 20221302

18 32684 Glaucia Scopel Pianca Rezende CMEB Mário Leal Silva EMEF Paulo Freire 20221302

19 Cessão Simone Chagas Guimarães Celestino Prefeitura de Linhares EMEF Paulo Freire 20221302

20 37026 Luana Bitti Moro EMEF Profª Maria Inês Della Valentina EMEF Paulo Freire 20221302

21 16095 Adriana Ribeiro Loureiro Felix CMEBTI Esther Nascimento dos Santos EMEF Paulo Freire 20221302

22 32675 Ana Carla da Silva Cardoso
EMEF Professora Maria Inês Della 

Valentina
EMEF Paulo Freire 20221302

23 37020 Roberta Pimentel Schuina CMEB José Mambrini EMEF Placidino Passos 20221302

24 Permutada Raquel Guimarães Castiglioni Gorza Prefeitura de Serra EMEF Placidino Passos 20221302

25 26589 Carla Cristina Martins Loureiro EMEF Zenília Varzem Ribeiro EMEF Placidino Passos 20221302

26 34492 Ana Cristina Alves Nunes EMEF Zenília Varzem Ribeiro
EMEF Profª Bárula Neves dos 

Santos
20221302

27 36999 Lucimara Araújo CMEB Álvaro Souza
EMEF Profª Maria Inês Della 

Valentina
20221302

28 32708 Danieli Binda Coutinho CMEB Álvaro Souza EMEF Samoel Costa 20221302

29 24864 Raquel Guimarães Castiglioni Gorza EMEF Paulo Freire EMEF Zilca Vieira Bermudes 20221302

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



30 32727 Regilayne Vizintin Araújo CMEB Mário Leal Silva EMEF Zilca Vieira Bermudes 20221302

31 37071 Raphael Barros Teixeira CMEB José Mambrini EMEF Zilca Vieira Bermudes 20221302

32 Permutada Débora de Oliveira Prefeitura de João Neiva EMEF Zilca Vieira Bermudes 20221302

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

1 34538 Theany Cecilia Biavatti Almeida EMEF Maria Inês Della Valentina
EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes
20221302

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

1 33142 Jonatas Henrique da Costa Andrade EMEF Profª Maria Inês Della Valentina EMEF Ezequiel Fraga Rocha 20221302

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

1 34576 Eliana Claudino De Jesus Souto
EMEF Professora Maria Inês Della 

Valentina
EMEF Placidino Passos 20221302

2 33140 Ana Carolina Fracalossi Goulart
EMEF Professora Maria Inês Della 

Valentina
EMEF Ezequiel Fraga Rocha 20221302

3 32700 Leilany Santos Moreira EMEF Paulo Freire EMEF Santa Cruz 20221302

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - CIÊNCIAS

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - MATEMÁTICA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

1 6149 Flavia Gerondoli Vianna EMEF Ezequiel Fraga Rocha EMEF Santa Cruz 20221302

2 10074 Flavia Gerondoli Vianna Vieira EMEF Ezequiel Fraga Rocha
EMEF Coqueiral (12h30) /  Semed 

(12h30)
20221302

3 36663 Fabiola Machado de Souza EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes
EMEF Profª Maria Inês Della 

Valentina
20221302

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

1 28845 Henrique Neves Selim CMEI Amália Coutinho EMEF Santa Cruz 20221302

2 Permutada Simone Nascimento Vieira Oliveira Prefeitura de Linhares CMEI Abílio Correia De Amorim 20221302

3 24113 Elizabeth De Sa Moschen EMEF Samoel Costa EMEF Paulo Freire 20221302

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - LÍGUA INGLESA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

1 27401 Ilzete Oliveira Da Ros EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi EMEF Marechal Costa E Silva 20221327

2 30780
Marlieny Toledo Oliveira Rodrigues Da 

Bella
EMEF Ezequiel Fraga Rocha EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi 20221327

3 Cessão Edinea Da Rocha Neres Câmara Prefeitura de Vila Velha CMEI Sete Anões 20221329

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO

1 35524 Carla Cristina Martins Loureiro EMEF Placidino Passos CMEI Crescer 20221303

Marta Comério Cararetto SEMED

20221303

5 2022130335504 Brigida De Souza Rezende CMEB Mário Leal Silva

20221303

CMEI Professora Maria Maria 

José Ghidetti Rocha

7451

CMEI Marilia Resende Scarton Coutinho CMEI Cinderela

34973 Eliane Del Piero Bof EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes EMEF Paulo Freire

CMEI Vera Lúcia Devens Rabello

4 35500 Sueli Alves Santos De Souza

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

2

3

20221302

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003800320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-01-20T12:15:55-0300




